10.3.16. Ações comprovadas de promoção da cultura ética e de integridade por meio de 
palestras, seminários, workshops, debates e eventos da mesma natureza. 

10.4. O PROGRAMA DE INTEGRIDADE é obrigatório nos contratos cujo valor global seja 
superior a R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais), para obras e serviços de 
engenharia, e R$ 1.430.000,00 (um milhão e quatrocentos e trinta mil reais), para compras 
e serviços, e o prazo seja igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias. 

10.5. O Programa de Integridade será avaliado pelo Fiscal do contrato, conforme cheklist anexo 
III deste CONTRATO.  

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE